CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   1

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 040/2020-PGDRA

RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DE SELEÇÃO
DE ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
REGIONAL E AGRONEGÓCIO – MESTRADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e

Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das
atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital Nº 032/2020-PGDRA, de 10 de setembro de 2020, de
abertura das inscrições; o Edital Nº 035/2020-PGDRA, de 29 de outubro de 2020, de
prorrogação das inscrições, o Edital Nº 036/2020-PGDRA, de 11 de novembro 2020, de
homologação das inscrições e o Edital Nº 038/2020-PGDRA e 23 de novembro de 2020, de
resultado da 1ª etapa:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da SEGUNDA etapa de seleção (Análise de Currículo Lattes)

de aluno regular, no Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e

Agronegócio – MESTRADO – Turma 2021, com área de concentração em Desenvolvimento

Regional e do Agronegócio para ingresso no 1º semestre de 2021; cujos nomes e notas

estão detalhados no Anexo I deste Edital.

Art. 2º Considerando o Art. 13 do EDITAL Nº 032/2020-PGDRA os recursos

contra a Pontuação Homologada pela Comissão de Seleção deverão ser encaminhados até

as 24:00h (horário de Brasília) do dia 01 de dezembro de 2020, pelo e-mail

mestradodra@hotmail.com, devendo anexar no e-mail os comprovantes da produção do

currículo lattes apresentado para seleção.

Art. 3° Os procedimentos, horários e a ordem para a Realização da Terceira

Etapa de seleção (Prova Oral/Entrevista), estão detalhados no Anexo II deste Edital.

Art. 4º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 30 de novembro de 2020.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Regional e Agronegócio da UNIOESTE/Campus Toledo

http://www.unioeste.br/
mailto:mestradodra@hotmail.com

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   2

Anexo I do Edital nº 040/2020-PGDRA, de 30 de novembro de 2020.

N NOME
Pontuação do Currículo Lattes

Homologada pela Comissão de Seleção

1 Luiz Felipe Bini 26

2 Pedro Norberto Lotte Júnior 0

3 Pedro Sbaraini Cordeiro 60

4 Rafael Telch Flores 73

5 Simone Moro Manini 0

6 Welthon Roberto Lotte 0

http://www.unioeste.br/

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   3

Anexo II do Edital nº 040/2020-PGDRA, de 30 de novembro de 2020.

1) As entrevistas serão realizadas a distância, no formato remoto síncrono, com acesso

pelo endereço https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/pgdra-unioeste, de preferência

pelos navegadores Google Chrome, Mozilla Firefox ou Microsoft Edge.

2) Cada candidato terá até 25 minutos para a entrevista. Esse tempo pode variar, para

mais ou para menos, dependendo da necessidade pela comissão de seleção.

3) Será utilizada ordem alfabética, e os horários serão os seguintes:

N NOME HORÁRIO DE BRASÍLIA DATA

1 Luiz Felipe Bini 8h30 – 8h55

03/12/2020
(quinta-feira)

2 Pedro Norberto Lotte Júnior 8h55 – 9h20

3 Pedro Sbaraini Cordeiro 9h20 – 9h45

Intervalo 9h45 – 10h00

4 Rafael Telch Flores 10h00 – 10h25

5 Simone Moro Manini 10h25 – 10h50

6 Welthon Roberto Lotte 10h50 – 11h15

4) O candidato precisa estar no respectivo horário acessando a sala e esperar o

administrador da sala aceitar o seu ingresso. Será aceito assim que o candidato

anterior terminar sua entrevista.

5) Na terça-feira, dia 01 de dezembro, entre 19h30 e 20h30, a respectiva sala virtual

estará aberta para teste de sinal dos candidatos.

6) Qualquer dúvida ou dificuldade favor entrar em contato com

mestradodra@hotmail.com

http://www.unioeste.br/
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/pgdra-unioeste
mailto:mestradodra@hotmail.com